3 Undè illi Episcopi, qui doctrinam Fagnani praxi malè servant, non sunt immunes à culpa mortali, quia contemnunt Sacros Canones, & sic magis delinquant, quàm Principes sæculares leges contemnendo, cap. Nulli fas 25. quæst. 1. Abb. in cap. Nam concupiscentiam n. 2. de constit. Sperell. dec. 113. n. 76. Concilium etenim non hortatur, neque obiter decerint sed imperativè omnibus Episcopis tam pauperibus, quàm divitibus præcipit, quod multæ pecuniariæ. Locis piis assignentur, ut videre est in dicto c. 3. sess. 25. de Reform. ideoque transgressio ex sui natura est culpa mortalis, c. Nulli fas 19. dist. idem Fagnan. in c. Acrapula num. 21. de vit. & honest. Cleric.

4. Si autem Episcopus verè indigeat potest recurrere ad Sedem Apostolicam, prout faciunt viri timorati, & monent Quarant. in Sum. Bullar. verb. pœnæ pecuniariæ, Ricc. prax. For. Eccles. p. 1. resol. 311. Graff. dec. aur. p. 1. lib. 2. c. 23. n. 18. his verbis Quod benè notent Episcopi, ne perditum eant animas suas. Non autem in propria causa in præjudicium Pauperum, & locorum piorum sibi tamquam Pauperi multas applicando, jus dicere: Quoniam pœna pecuniaria pro delicto impõsita, si imbursetur, semper præsumitur ex avaritiæ fonte levata; at ex causa correctionis, & ex fonte charitatis si Pauperibus erogetur, ut benè concludit Abb. post Hofst. in cap. ut Clericorum n. 7. & 8. de vit. & honest. Cleric.

5. Hic notandum, quod pœna pecuniaria, est pœna Canonica, cap. Si quis contumax 17. quæst. 4. cap. Si quis cujuslibet 21.

bet 21. q. 5. *Glof. in cap. Prodest verb. corrigatur 23. q. 5. & in cap. Quoniam verb. quadruplum dist. 18.* Quæ quando magis timetur imponenda est potius quam spiritalis, ut consilium *Glof. in cap. Dicitur est verb. illud ergo 94. dist.* Et in Arbitrariis quamvis carior sit, est tamen minor qualibet pœna corporali, licet levi, *In servorum ff. de pœn. & major imponitur nobili, quàm ignobili, sed corporalis major imponitur ignobili, cap. qui contra, ubi Glof. verb. ignobiles 24. q. 1.*

6. **LOCIS PIIS CIVITATIS, ET DIOECESIS.** Pœnæ pecuniariæ, quæ secundum Canones *in c. Quamquam dist. 23. & c. Quoniam dist. 18.* irrogantur, debent distribui locis piis, & Pauperibus Civitatis, vel Diœcesis arbitrio Ordinarii, & cæteris paribus præferendus est locus, ubi delinquens habitat, *S. Congr. Episc. in Venusina 21. Nov. 1600. Nicol. lucubr. Can. lib. 5. tit. 37. n. 1. ampl. 2.* Adeo si reus appellaret à Decreto condemnationis ad Metropolitanum, non posset iste pœnam pecuniariam, in qua appellans fuit condemnatus, exigere, sed quatenus Sententiam confirmaret, illa Ordinario delinquentis, & loco commissi delicti solvi deberet, ut declaravit eadem *Sac. Congreg. in Squillacen. 6. Martii 1618. contra Archiepiscopum Rhegiensem.*